1

                                           ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШАЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СЕРЖЕНЬ-ЮРТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕРЖЕНЬ-ЮРТОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	«____»________20___г
	        с. Сержень-Юрт
	                          №______

	О порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Сержень-Юртовское сельское поселение» Шалинского муниципального района Чеченской Республики

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сержень-Юртовское сельское поселение» Шалинского муниципального района Чеченской Республики, Совет депутатов Сержень-Юртовского сельского поселения Шалинского муниципального района Чеченской Республики
РЕШИЛ:

           1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Сержень-Юртовское сельское поселение» Шалинского муниципального района Чеченской Республики согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Сержень-Юртовского
сельского поселения                                                                          Ж.Б. Эрзнукаев
Приложение
к решению
Совета депутатов

Сержень-Юртовского
сельского поселения
 от «___»_________201___ г.  №____

ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРЖЕНЬ-ЮРТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет правила формирования и ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Сержень-Юртовское сельское поселение» Шалинского муниципального района Чеченской Республики (далее – муниципальное образование).

Реестр расходных обязательств муниципального образования ведется с целью учета расходных обязательств муниципальных образований.

2. Под реестром расходных обязательств понимается используемый при составлении проекта бюджета муниципального образования свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.

3. Муниципальное образование «Сержень-Юртовское сельское поселение» Шалинского муниципального района ежегодно составляет реестр расходных обязательств муниципального образования - не позднее 1 мая текущего финансового года.

4. Муниципальное образование «Сержень-Юртовское сельское поселение» Шалинского муниципального района составляет реестры расходных обязательств муниципального образования и представляет их в Шалинское районное финансовое управление в соответствии со сроками и в порядке, установленными Министерством финансов Российской Федерации.

5. Ведение реестров расходных обязательств муниципального образования осуществляется путем внесения в автоматизированную систему сведений о расходных обязательствах муниципальных образований, обновления и (или) исключения этих сведений.

6. Формирование реестров расходных обязательств муниципальных образований осуществляется по форме, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации.

7. Реестры расходных обязательств муниципального образования подлежат размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Сержень-Юртовское сельское поселение» Шалинского муниципального района Чеченской республики.